

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>7.924.770.061</b>	<b>8.330.916.627</b>	<b>8.148.703.938</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.514.434	12.577.034	11.810.063
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	6.591	6.591	6.873
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	120.811	120.811	76.793
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	12.442.142	15.260.842	19.377.750
09	APORTE FISCAL	7.893.055.259	8.217.267.768	8.111.810.319
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	8.564	8.564	0
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	5.622.140	5.622.140	5.622.140
15	SALDO INICIAL DE CAJA	120	80.052.877	0
	<b>GASTOS</b>	<b>7.924.770.061</b>	<b>8.330.916.627</b>	<b>8.256.344.042</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	97.478.060	102.799.222	101.870.016
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	12.029.286	12.809.345	12.633.205
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	20	6.545.120	6.545.098
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.733.146.535	7.947.132.509	7.875.530.739
25	INTEGROS AL FISCO	42.023	71.595.935	73.256.119
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.223.660	3.174.690	2.998.391
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	676.763	676.763	216.826
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	78.173.604	77.227.785	74.798.274
34	SERVICIO DE LA DEUDA	60	108.955.208	108.495.374
35	SALDO FINAL DE CAJA	50	50	0
	<b>RESULTADO</b>			<b>-107.640.104</b>